[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2011 г.
                                    № 239

г. Цимлянск

Об организации общественных

работ в Цимлянском  районе в  2011 г.

      Во  исполнение Федерального закона  от  19.04.1991 № 1032-1 « О занятости населения в РФ», постановления  Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении  Положения об организации общественных работ» и в целях повышения эффективности организации общественных работ, расширения их социальной  направленности и видов в районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить перечень видов общественных работ, ответственных исполнителей, источники финансирования, согласно приложению.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций: ОАО «Цимлянские вина», ООО «Коммунальщик», МУЗ «Центральная районная больница», «ЗАО «ЦСМЗ», ООО «ЦМЗ», ЗАО им. Ленина, ООО «Водоснабжение», ООО «Водоотведение», МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», ООО «Цимлянск-Агропромтранс», ОАО ЦДРСУ», Волгодонской почтамт УФПС Ростовской области филиала ФГУП почта России при участии службы занятости населения определить виды и объемы временных работ до 20 марта  2011 года, заключить с ГУ ЦЗН Цимлянского района договора о проведении общественных работ в срок до 28 марта 2011 г.

       3. Считать повышение эффективности общественных работ, расширение их  объемов и видов  важнейшим направлением деятельности в сфере поддержания занятости населения района, оказания  помощи району по наведению порядка на территориях муниципальных образований городского и сельских поселений.

        4. Финансирование мероприятий по проведению общественных работ производить из средств областного бюджета, бюджетов муниципальных образований городского и сельских поселений и за счет  работодателей. Источники  финансирования определяются для каждого конкретного случая в соответствии с договорами.

       5. При организации общественных работ считать основными критериями оценки договоров их социальную значимость, приоритетное привлечение к общественным работам безработных граждан из числа категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите.

6. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений предусмотреть выделение денежных средств на организацию общественных работ в 2011 году.

7. Постановление Администрации Цимлянского района от 15.02.2010 г. № 106 «Об организации общественных работ в Цимлянском  районе в  2010 г.» считать утратившим силу.

          8. Контроль  за  выполнением постановления возложить  на заместителя Главы Администрации  Цимлянского района по социальным вопросам Кулягина К.А.  и директора ГУ ЦЗН Цимлянского района  Полякову Т.Ю.

         Глава Цимлянского района                                                 В.П. Сапонов
Постановление вносит

государственное  учреждение

Центр занятости населения

Цимлянского района
Приложение
к постановлению
Администрации
Цимлянского района
от 09. 02. 2011г.  №  239

ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для Цимлянского района

	N
п/ п
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1.
	Строительство дорог, их ремонт и содержание, прокладка
водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	работы по строительству, ремонту, благоустройству, уборке, модернизации и демонтажу дорог, мостов, тротуаров, прокладке и ремонту водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог

	2..
	Проведение
сельскохозяйственных
работ.
	участие в весенне-полевых и уборочных сельскохозяйственных работах, забое скота; работа на токах, в хлебоприемных пунктах, теплично-садовых хозяйствах; выпас скота; посадка и прополка саженцев, обрезка деревьев, виноградников; ремонт и модернизация животноводческих ферм и других помещений сельскохозяйственного назначения; борьба с вредителями леса и сельскохозяйственных культур; сбор и заготовка лекарственных растений, расчистка трасс линий электропередач, лесозаготовка

	3.
	Заготовка, переработка и хранение
сельскохозяйственной продукции
	заготовка кормов, семян и дикорастущих растений; сортировка овощей и фруктов, укладка их на хранение; изготовление, ремонт и сортировка тары

	4.
	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения,
восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон
	подсобные работы, расчистка строительных участков, производство земляных работ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назначения, воинских захоронений, мемориалов, братских могил; благоустройство сдаваемых объектов; подсобные работы при прокладке коммуникаций; подсобные работы на производстве строительных материалов,

	кирпича и т.д.;

	5.
	Обслуживание пассажирского транспорта
	работы, связанные с уборкой и мойкой автотранспорта; модернизация, благоустройство и уборка остановочных павильонов, работа в качестве кондукторов и счетчиков пассажиров в общественном транспорте, распространение проездных билетов

	6.
	Эксплуатация объектов
жилищно-коммунального
хозяйства
	работы по ремонту, содержанию и эксплуатации жилого фонда; подсобные работы при эксплуатации коммуникаций; санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок; сбор, утилизация и переработка бытовых отходов, дезинсекция помещений, доставка квитанций об оплате услуг и пр.

	7.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников и деревьев, покос травы, очистка от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоёмов, установка заграждений

	8.
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых помещений, стирка белья; формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях

	9.
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон
	строительные и ремонтные работы по подготовке к эксплуатации оздоровительных учреждений, муниципальных учреждений дошкольного, общего и профессионального образования; организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха; участие в культурно-массовых мероприятиях и в обслуживании их проведения; обслуживание аттракционов

	10
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	участие в проведении статистических и социологических обследований, опросов: переписи населения, сельскохозяйственной переписи, опросов общественного мнения; участие в проведении призывных кампаний, в

	работе избирательных комиссий; распространение рекламы и другой печатной продукции, расклейка афиш

	11
	Неквалифицированная деятельность в промышленности, торговле, общественном питании и других сферах
	неквалифицированные работы на предприятиях (разнорабочий, сортировщик и пр.); деревообработка, ремонт мебели, слесарные работы, ремонт и уборка производственных цехов и сооружений, изготовление швейных изделий; упаковка и доставка готовой продукции, курьерская работа; лоточная торговля; работа в гардеробе

	12
	Работа с документами, обновление и создание баз данных
	сортировка почтовых отправлений; доставка корреспонденции, работы по учёту и оформлению документов в регистрационных палатах, паспортных столах, поликлиниках, сельских администрациях и т.д.; сбор и сверка анкетных данных для персонифицированного учета; работа по подготовке документов к сдаче в архив; проверка состояния адресного хозяйства; набор текстов

набор текстов

Верно: управляющий делами                                                 В.В. Светличный